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Jobba rätt
Vecka 38 (19–25 september) 
drar den landsomfattande 
kampanjen Jobba Rätt igång 
igen. Genom att följa de reg-
ler som redan finns förbätt-
rar vi vår arbetsmiljö. s8

Sekos politiska krav 
inom postbranschen
Hur ställer sig de politiska 
partierna till de krav som 
Seko driver gentemot de 
politiska partierna i valrörel-
sen? Vi reder ut svaren. s4-6

Sandra Svensk, ordförande:

Jag kommer inte tala om hur 
du som medlem ska rösta 
däremot vill jag uppmana 
alla våra medlemmar att 
använda sin röst och 
faktiskt gå och rösta. s2

SEKOPOSTEN
Sommar- kryss

s10
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Kontaktuppgifter till din klubb hittar du på sid 11.

Följ Seko Posten  
på sociala medier
l Varje vecka lägger vi ut nyheter, bil-
der och länkar på vår Facebook-sida.
l Du som är medlem i Facebook söker
helt enkelt på ”Seko Posten” och klickar
sedan ”gilla” för att följa sidan.
l Du som inte är medlem i Facebook går 
in på www.facebook.com/SekoPosten
l Vi finns också på Instagram, följ oss 
på instagram.com/sekoposten
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Använd din röst  
– gå och rösta!
Det går fort att rasera förtroendet för ett varumärke men det tar lång tid att bygga upp det igen. 
PostNord som företag har inte råd att riskera kvalitén. 

Vi jobbar inte gratis,  
vi jobbar rätt 
Ida Lindouf, Seko Postens styrelse

BRA SAGT

Vi har aldrig hört företrädare från näringslivets 
organisationer vara kritiska mot att en börs-
vd:s lön höjs med 10 procent samtidigt som de 
anställda ska nöja sig med två.
Gabriella Lavecchia, Förbundsordförande Seko

38
Veckan då hela Sverige 
jobbar rätt. Det går na-
turligtvis bra att börja 
redan nu.

2020 och 2021 var två ekonomiskt starka år för 
PostNord, man kan säga att pandemin tjänade fö-
retaget väl. Men det blev även tydligt vilken viktig 

roll PostNord och våra medlemmar har i en kris. Under 
början av 2022 är och har det varit mycket som påverkar 
PostNords resultat, saker som ingen av oss kunnat på-
verka. Det är krig i Ukraina, bränsle- och energipriserna 
har ökat kraftigt vilket påverkar e-handeln, räntorna 
förväntas stiga, köpkraften har minskat troligen på 
grund av de ökade priserna i samhället och köpbete-
endet har ändrats i samband med att restriktionerna 
togs bort. Hela marknaden påverkas och i synnerhet 
PostNord. Nu handlar vi i butikerna igen samt kanske 
väljer att lägga de pengarna vi får över på upplevelser i 
stället för att handla saker på nätet. För ett par månader 
sen meddelade PostNord Sveriges ledning att ett antal 
åtgärder kommer att vidtas, däribland anställnings-
stopp, övertidsstopp och en sänkt grundbemanning. 
Just nu sker ytterligare anpassningar ute och jag har 
förståelse för att PostNord känner sig tvungna att agera. 
Men jag vill samtidigt vara tydlig med att det inte får 
leda till en liknande situation som omkring 2016 då kva-
liteten blev lidande som resultat av kraftiga besparingar 
på bemanningen och våra medlemmar fick ta obefogat 
mycket skit i media. Anpassning måste ske ansvarsfullt 
och utifrån lokala förutsättningar. Det jag med flera har 
kunnat konstatera är att det går fort att rasera förtroen-
det för ett varumärke men det tar lång tid att bygga upp 
det igen. PostNord som företag har inte råd att 
riskera kvalitén. Så när förutsättningarna 
nu förändras menar jag att även förvän-
tansbilden på resultatet måste justeras. 
Jag tror vi alla förstår läget, men allt 
sammantaget måste gås igenom och 
det är dags att man sänker förvän-
tansbilden. Man måste inse att 2020 
och 2021 var två år som inte speglar 
dagens verklighet. 

Efter sommaren är det dags för 
riksdagsval och jag vet att man 
på våra arbetsplatser är olika 

mycket intresserade av att prata 
politik. Men Seko Postens medlem-

mar påverkas väldigt mycket av de beslut som fattas i 
riksdagen och det ligger i fackföreningens uppdrag att 
verka för att det ska bli så bra som möjligt för våra med-
lemmar både på jobbet och i samhället. Därför informe-
rar vi våra medlemmar om var de politiska partierna står 
i de frågor som påverkar vår arbetssituation och vardag. 
Det kommer vi göra i det här numret av tidningen. Vi vill 
göra er uppmärksamma på vilka frågor som är viktiga 
för oss, vilka krav vi som fackförbund ställer på politiken 
men också hur de olika partierna förhåller sig till de 
olika frågeställningarna.

Den senaste mandatperioden har vi haft en lönta-
garfientlig majoritet i riksdagen vilket inte har gyn-

nat Sekos medlemmar. Det är dags att vi ändrar 
på det. Jag kommer inte tala om hur du som 
medlem ska rösta däremot vill jag uppmana alla 
våra medlemmar att använda sin röst och faktiskt 

gå och rösta. Det är en rättighet vi har i Sverige, en 
rättighet som vi ska värna om och vara stolta över, 

kom ihåg att det i flera länder kan vara förenligt 
med livsfara att bara bege sig till vallokalen. 

Avslutningsvis vill jag passa på att önska 
alla medlemmar en fin sommar och en 

välförtjänt semester.
Sandra Svensk, ordförande Seko Posten
sandra.svensk@postnord.com

Sandra Svensk
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postnord.com
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Siv Andersson
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Ledamot
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Seko Postens medlemmar 
påverkas väldigt mycket av de 
beslut som fattas i riksdagen 
och det ligger i fackföreningens 
uppdrag att verka för att det ska 
bli så bra som möjligt för våra 
medlemmar både på jobbet och 
i samhället. Därför informerar 
vi våra medlemmar om var de 
politiska partierna står i de frågor 
som påverkar vår arbetssituation 
och vardag.
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Jennifer Lindblom Söderberg,  
brevbärare i Ludvika

l Vad tyckte du om utbildningen?
– Den var bra, man får liksom bra uppdateringar kring 

vad som gäller. Jag har ändå hållit på ett tag nu, jag var 
nog en av dem som varit förtroendevald längst. Jag har 
gått en del utbildningar innan, jag tackar ja till alla kurser 
jag blir erbjuden, det är så roligt att lära sig mer.
Var det nåt speciellt som var bra?

– Ja, vi som var där fick lite förhandsinformation i t ex 
bemanningsavtalet som kommer. Det känns bra att redan 
ha lite information även om man ska på utbildning i just 
den frågan sen. Då är man mer förberedd.
Vad är ditt fackliga uppdrag nu?

Jag är lokalt facklig och sitter med i klubbstyrelsen och 
så är jag försäkringsansvarig i klubben.
Vad var bra med den digitala versus den fysiska?

– I pauserna i den digitalt kunde man ordna lite hem-
ma, jag hade oturen att ha sjukt barn hemma samtidigt. 
Men det bästa har varit de fysiska träffarna när man kan 
fortsätta diskutera vid fikarasten och på kvällen.
Har du nätverkat nåt då?

– Jodå, jag har skrivit upp namn på några och lagt till 
vissa på Facebook. Det fanns andra deltagare med lik-
nande målsättning i Solo som har lyckats bättre med att 
uppfylla dem och man vill ju gärna att de goda exemplen 
ska sprida sig.
Hur ska du använda dina  
nya kunskaper på jobbet?

– Det är många som mår dåligt efter att vi införde Solo 
så vi ska se över linjerna. Vi har två förstärkare varje dag 
nu och organisationen måste fungera utan dem efter 
sommaren.

– Och så ska jag ta tag i det här med extraanställda och 
se till att det går rätt till.
Hur fortsätter man? Ska ni ses nåt mer?

– Jag vet inte men det hade varit kul att ses på teams sen 
efter nåt halvår eller så. Några hade jag ju träffat tidigare 
men många var helt nya.
Vilka fackliga frågor är viktiga  
i framtiden?

– Att vi har heltid. Och att vi inte ska hantera så tunga 
paket.  Många medlemmar efterfrågar semesterväxling 
och jag tycker att det är respektlöst av PostNord att inte 
ens vilja diskutera frågan. Min man semesterväxlar på 
sitt jobb så jag vet att det fungerar.

Kent Sundin,  
brevbärare i Östersund 

l Vad tyckte du om kursen?
– Det var ett jäkligt bra upplägg, en buss som hämtar, 

bra föreläsningar och intressanta diskussioner på kväl-
len. Kursledarna sa ofta ”Tanken är inte att ni ska kunna 
det här, ni ska ha ett humm om det” så det var ingen press 
att man måste lära sig allt.

– Kursen var jättebra. Jag var jättenöjd redan efter för-
sta delen. Det var skönt att få veta var man hittar saker 
och bolla med de andra som man inte träffat förut. Det 
var fantastiskt att få träffa alla de andra. De små diskus-
sionerna med andra, hur gör ni på FC, hur funkar det hos 
er osv. Det blev en hel del korvstoppning också och allt går 
inte in men man vet var man kan hämta uppgifterna sen.
Kommer du få användning av kunskaperna?

– Det tror jag. Men hoppas på att slippa, för då flyter 
ju allt på utan problem. Det nya kollektivavtalet om be-
manning kommer ju kräva en del såklart. På den första 
delen pratade vi om att det är så olika, här tex uppmanar 
de ansvariga till att söka mer ledighet i anslutning till se-
mesterperioden om man har mycket komp eller sparade 
semesterdagar och på andra ställen var det svårt att få ut 
sina fyra lagstadgade sammanhängande veckor.
Vilka frågor är viktiga nu och i framtiden?

– Jag tror att man på lokal nivå måste jobba mer med 
arbetsmiljön. Raster, måltidsuppehåll och externa rast-
lokaler är också viktiga frågor. Se till att distrikten inte är 
för stora. Jag tror väldigt mycket på det lokala. Det känns 
som att man ropar ”gör nånting” på lokal nivå. Intresset 
för den egna arbetsplatsen är större än för central nivå. 
Men arbetsmiljön är nog den viktigaste frågan.
Hur ser din fackliga roll ut och hur känner du inför det?

– Jag kommer ta över som förhandlingsansvarig i Dist-
ributionsområdet och därmed även ordförandeskapet i 
sektionen. Det har saknats ombud och tillkommit nya an-
sikten i sektionen så min första tanke är att skapa stabilitet 
där. Vi behöver bättre utbyte mellan de olika arbetsplat-
serna. Jag känner att nu är det skarpt läge, nu är det jag som 
ska leda den här sektionen i rätt riktning. Sen har jag abso-
lut en massa kompisar med mig så det kommer att gå bra.
Nåt annat att tillägga?

– Jag behöver semester känner jag. Har varit mycket 
med både jobb (Solo) och det fackliga (allt nytt).
Kommer den snart?

– Midsommarveckan.

l Vi startade med en digital träff 
i mars med fördelen att alla kunde 
sitta hemma hos sig själva. I slutet 
av maj följde vi upp med två dagar 
i Stockholm, eftersom det är viktigt 
för nätverkande att man träffas fy-
siskt. På utbildningsdagarna gick vi 
igenom lagar och avtal som bland 
annat arbetsrätt och PostNords 
Villkorsavtal. Vi gick även igenom 
Medinflytandeavtalet som gäller för 
PostNord som innehåller samver-
kan, arbetsmiljöavtal, arbetsplats-
träffar och utvecklingssamtal. Här 
kom vi in på en djupare diskussion 
om arbetsplatsträffar och utveck-
lingssamtal där fler av deltagarna 
berättade om inställda arbetsplat-
sträffar, för kort tid att genomföra 
arbetsplatsträffar för att hinna prata 
klart om arbetsplatsen och ute-
blivna utvecklingssamtal. Eftersom 
Medinflytandeavtalet bygger på 
samverkan, arbetsplatsträffar och 
utvecklingssamtal så ska det skapas 
förutsättningar för medarbetarnas 
delaktighet och inflytande. Det är 
oroande att inte alla chefer följer 
det vi kommit överens om i Medin-
flytandeavtalet. Samtidigt känns det 
bra att vi har förtroendevalda som 
bevakar att chefen följer de avtal 
och lagar som gäller så att våra med-
lemmar kan få bra förutsättningar-
na på arbetsplatserna. 

Till hösten kommer vi att kom-
plettera med en utbildning som 
riktar sig till medlemmar som even-
tuellt kan tänka sig ett förtroende-
uppdrag.
Siv Andersson
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Posten 
genomför regelbundet 
avtalsutbildningar 
riktade till olika 
målgrupper. Våren 
2022 satsade vi på 
förtroendevalda som 
är nya i sin roll och vi 
hade ca 25 deltagare 
från hela Sverige. 
Avtalsutbildningen är 
en del av Seko Postens 
arbete med facklig 
återväxt som pågår 
under hela 2022 med 
olika aktiviteter.

NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

Utbildning

Avtalsutbildning  
för förtroendevalda
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Seko driver flera frågor som specifikt 
gäller postbranschen. Det handlar 
framför allt om tre krav:

l Inför fastighetsboxar. Ge-
nom att införa obligatoriska fastig-
hetsboxar i alla flerfamiljshus kan 
arbetsmiljön för brevbärarna bli 
bättre. 

l Tydligare regler för egenan-
ställningar. Plattformsföretag ska 
betraktas som arbetsgivare med 
det ansvar som det innebär. Annars 
skapas en osund konkurrens och ar-
betstagare riskerar att utnyttjas. 

l Utveckla branschstandard för 
e-handeln. Staten bör ta på sig le-

dartröjan i arbetet med att utveckla 
en branschstandard för e-handelns 
leveranser. Målet är en ökad sam-
ordning och effektivitet i transport-
kedjan. Detta kommer leda till en 
bättre arbetsmiljö för våra medlem-
mar och bidra till ett hållbart klimat. 

Hur ställer sig de politiska partier-
na till dessa krav? Svaret på den frå-
gan kräver en ordentlig redogörelse.

Kravet på fastighetsboxar
Frågan om att införa fastighetsboxar 
i flerfamiljshus för att underlätta ut-
delningen av post och paket har va-
rit en politisk fråga i över 20 år. Den 

har diskuterats i både kommuner 
och riksdag. Den generella trenden 
är att det har varit socialdemokrater 
och företrädare för Vänsterpartiet 
som drivit på för att fastighetsboxar 
ska införas. Moderaterna har varit 
de mest artikulerade motståndarna, 
även om partiet genomgående har 
haft stöd från andra borgerliga par-
tier. Sverigedemokraterna har inte 
profilerat sig i frågan utan intagit 
en passiv hållning, men när det väl 
har kommit till omröstningar i kom-
muner etc brukar partiet stödja den 
borgerliga sidan.

Under senare år har Socialdemo-
kraterna Eva-Lena Jansson och Ka-
dir Kasirga flera gånger motionerat 
i riksdagen om att fastighetsboxar 
ska införas i flerfamiljshus. Den 
sistnämnde är sedan länge medlem 
i Seko och aktiv i Seko Stockholm. 
Båda riksdagsledamöterna har en 
likartad argumentation. De hänvi-
sar till att postmarknaden genom-
gått stora förändringar sedan mil-
lennieskiftet. En allt större del av 

de försändelser som ska levereras 
till hushåll är paket medan de tradi-
tionella breven blivit färre. De båda 
motionärerna anser mot bakgrund 
av detta att fastighetsboxar bör infö-
ras i alla familjehus i syfte att utöka 
servicen och avsevärt förbättra ar-
betsmiljön för brevbärare.

Den typiska argumentation från 
moderater som motsätter sig att 
fastighetsboxar ska bli obligatorisk 
är att det leder till ökade kostnader 
för fastighetsägare och att fastig-
hetsboxar kan förstöras eller för-
vanskas (dessa argument har bland 
annat förts fram av Moderaterna  
i Stockholms kommun). 

Nu betyder detta inte att de soci-
aldemokrater som driver frågan om 
införande av fastighetsboxar bru-
kar få igenom sina förslag. Senaste 
gången denna fråga behandlades  
i riksdagen var 2020 när riksdagen 
tog ställning till en motion av Ka-
dir Kasirga (i skrivande stund har 
Eva-Lena Janssons motion i samma 
ämne ännu inte behandlats). Re-

De politiska partiernas 
åsikter om Sekos krav 
inom postbranschen

NYHETER

Hur ställer sig de politiska partierna till de krav 
som Seko driver gentemot de politiska partierna 
i valrörelsen? Och hur ser partierna på de mer 
specifika krav som gäller postbranschen? Här reder 
vi ut svaren på dessa frågor, men varnar redan 
nu för att svaren inte alltid är entydiga. Vi börjar 
också med de krav som gäller postbranschen och 
slutar med de mer generella kraven.
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NYHETER

sultatet blev att riksdagen avvisade 
motionen och ingen riksdagsleda-
mot reserverade sig mot beslutet.

Det framgår av trafikutskottets 
yttrande hur yrkandet om avslag 
motiverades. Där konstateras att 
”på vilket sätt de boende får sin post 
bäst löses av berörda parter och att 
statlig reglering på denna punkt 
inte är ändamålsenlig”. Utskottet 
noterar också att det redan ”sker 
en gradvis övergång till utdelning  
i fastighetsboxar” och att fastig-
hetsboxar i praktiken blivit ”norme-
rande” vid nyproduktion och större 
ombyggnationer. Detta gör att ut-
skottet anser att det inte finns skäl 
att med lag göra fastighetsboxar 
obligatoriska.

Krav på tydligare regler  
för egenanställningar
Vad anser då partierna om Sekos 
krav på tydligare regler för egenan-
ställningar. Till att börja med måste 
själva uttrycket ”egenanställning” 
redas ut. I detta sammanhang hand-

lar det om företag som delar ut paket 
och försändelser men där anställ-
ningen är oklar eller skiftar karaktär 
mellan olika individer. Hit hör bland 
annat företagen Budbee, Airmee, 
Instabox, och Early Bird. En del av 
de som arbetar i företagen har inga 
tydliga anställningskontrakt, andra 
är anställda av bemanningsbolag, 
av en underleverantör och i vissa fall 
direkt med företagen. Inte sällan är 
det oklart om de som utför arbetet 
gör det i egenskap av anställd eller 
egenföretagare. Därutöver finns ett 
antal så kallade egenanställnings-
företag, däribland Frilans Finans 
och Cool Company. Enligt dessa 
egenanställningsföretag har de an-
ställda, men dessa anställda utför 
sitt arbete på uppdrag år ett annat 
företag och använder enbart ege-
nanställningsföretagen för att fak-
turera. I samband med att egenan-
ställda vid dessa företag försökt att 
få ut a-kassa eller sjukpenning har 
det ofta blivit juridiska tvister och 
det har framkommit att de även för 

dessa grupper är oklart om de är an-
ställda eller egenföretagare. 

Det svenska arbetsmarknads-, 
skatte- och socialförsäkringslag-
stiftningen har olika regelverk för 
personer som är anställda respektive 
egenföretagare. När det är oklart om 
en person är anställd eller egenföre-
tagare är det därför också oklart vil-
ka rättigheter och skyldigheter som 
personen har. För det företag som 
organiserar arbetet är det lönsamt 
att upprätthålla denna oklarhet. Det 
är ofta en väg för företagen att smita 
ifrån arbetsmiljöansvar, sociala av-
gifter, försäkringar och sjuklön.

Frågan om reglering av den sek-
tor av arbetsmarknaden som flyter 
emellan anställning och eget före-
tagande handlar om en rad olika 
politiska och fackliga frågor. Det 
handlar däribland om krav på an-
ställningskontrakt och kollektivav-
tal, juridiska regleringar av egenan-
ställningar, regler för när en relation 
mellan uppdragsgivare och utförare 
är att betrakta som en anställning 
etc. Allra mest centralt är krav på 
kollektivavtal. Om det existerar ett 
kollektivavtal är det tydligt att det 
handlar om regler för anställda. 
Dessutom innebär avtalet i sig att 
det ställs krav på drägliga villkor. För 
att öka pressen på företag att sluta 
kollektivavtal är det viktigt att ställa 
krav på kollektivavtal eller kollektiv-
avtalsliknande villkor (EU-reglerna 
gör att kravet ofta måste formuleras 
så) vid offentliga upphandlingar, 
men även när företag med sociala 
och etiska ambitioner gör upphand-
lingar. Likaså är det avgörande med 
entreprenörsansvar, det vill säga att 
huvudentreprenören har ansvar för 
att alla företag längre ut i kedjan har 
kollektivavtal och uppfyller rimliga 
sociala villkor.

I såväl riksdag, regioner och kom-
muner finns en rad förslag och mo-
tioner som handlar om dessa frågor. 
Både regioner och kommuner kan 
ställa krav på kollektivavtal vid of-
fentliga upphandlingar, vilket bland 
annat handlar om vilka post- och 
paketleverantörer som kommuner 
och regioner ska använda. I riksda-

gen finns flera motioner som hand-
lar om de regler som används för att 
dra skiljelinjen mellan anställningar 
och företagare och mer specifikt om 
reglerna för egenanställningar. De 
politiska skiljelinjerna i dessa frågor 
har en utpräglad vänster-höger-ka-
raktär. I såväl riksdag, regioner och 
kommuner är det Socialdemokra-
terna och Vänsterpartiet som driver 
på för att ställa krav på kollektivavtal 
vid upphandlingar, ibland får dessa 
partier också stöd av Miljöpartiet. 
Även i riksdagen är det Socialdemo-
kraterna och Vänsterpartiet som vill 
använda olika lagstiftningar för att 
göra gränsen mellan anställning och 
egenföretagare tydligare, medan de 
borgerliga partierna snarare under-
minerar det nuvarande regelverket. 
Moderaterna har länge varit det 
parti som gått särskilt långt när det 
gäller att luckra upp det nuvarande 
systemet. Men även Centerpartiet 
sticker ut. Trots att egenanställ-
ningarna fått mycket kritik för att 
skapa oklara anställningar har flera 
centerpartister, däribland Solveig 
Zander och Anders Åkesson, motio-
nerat i riksdagen om att staten och 
arbetsförmedlingarna bör stimulera 
fler egenanställningar. Centerpar-
tisterna motiverar det med att så-
dana satsningar skulle skapa jobb, 
men på bekostnad av de anställdas 
rättigheter och där det konstant är 
oklart om de har rätt till a-kassa och 
sjukpenning. 

Krav på att utveckla  
en branschstandard  
för e-handeln
Den ökande e-handeln har skapat 
behov av reglering för att nå en lång-
siktig hållbarhet. Det handlar att fö-
retag som agerar på marknaden ska 
vara seriösa. Det är nödvändigt för 
att skydda såväl konsumenter som 
anställda i företagen. Avgörande är 
också att standarden bidrar till en 
hållbar miljö och understödjer en 
klimatomställning, det handlar i sin 
tur bland annat om hur transporter-
na ska gå till. 

Socialdemokraterna har i reger-
ingsställning arbetat med att ta 
fram både en bredbandsstrategi och 
en digitaliseringsstrategi, det vill 
säga två områden som ligger nära 
en branschstandard för e-handel. 
Socialdemokraten Åsa Eriksson är 
talesperson i dessa frågor. Hon be-
tonar att en grundbult är att alla har 
tillgång till en ”snabb och pålitlig” 
uppkoppling. För henne innebär det 
att politiken har ett ansvar för att 
se till att det sker en utbyggnad där 
marknaden inte räcker till. Åsa Er-
iksson är också oroad över att ose-
riösa företag verkar på marknaden, 
vilket kan leda till en ojuste konkur-
rens som slår ut seriösa företag. Hon 
hänvisar därför till att företag bör 
ansluta sig till de olika standarder 
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Den generella trenden är att 
det har varit socialdemokrater 
och företrädare för Vänster-
partiet som drivit på för att 
fastighetsboxar ska införas. 
Moderaterna har varit de mest 
artikulerade motståndarna, 
även om partiet genomgående 
har haft stöd från andra bor-
gerliga partier. 
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Vilken regering skulle i högst  
utsträckning uppfylla Sekos krav?

Seko ställer också 
generella krav i 
valrörelsen. Det handlar 
om följande:

Stärk välfärden

Under många decennier har skat-
tesänkningar och marknadsexpe-
riment urholkat vårt gemensamma 
samhälle. Nu är det dags att ta till-
baka kontrollen: 

l Bra sjukvård och äldreomsorg 
i hela landet 

l Stoppa vinsterna i välfärden. 
l Genomför en tandvårdsre-

form som likställer tandvård med 
övrig sjukvård

Jämlikheten  
och rättvisan måste öka
Skattesystemet måste göras om så 
att de som har det bäst ställt bidrar 
mer. Pensionsåldern ska inte höjas 
förrän det genomförts kraftiga för-
bättringar av våra medlemmars ar-
betsmiljö:

l Höj pensionerna. 

som finns idag, däribland EU:s Di-
gital markets Act. Däremot nämner 
hon inte specifikt att svenska staten 
bör ta fram en egen branschstan-
dard. 

I övrigt har partierna hållit en 
låg profil i frågan. Vänsterpartiet 
har utvecklat tankar kring en rätt-
vis handel som sätter social rättvisa 
och miljö i förgrunden, men partiet 
har inte specificerat några krav för 
just e-handeln. Miljöpartiet menar 
att dagens e-handel är ett hot mot 
klimatet. Partiet vill framför allt 
skapa regler som minskar lastbils-
transporterna, däremot har partiet 
inte lika utvecklade tankar när det 
gäller konsumenternas ställning 
och villkoren för dem som jobbar 
i företag som bedriver e-handel. 
Centerpartiet har inte heller ställt 
några samlade krav kring e-han-
deln, men däremot lyft fram krav på 
en mer hållbar handel med kläder 
och livsmedel. Liberalerna har inte 
utvecklat frågan, men vill främja en 
fortsatt ökad e-handel inom EU. KD 
vill öka produktsäkerheten när det 
gäller e-handel av produkter från 
länder utanför EU. Sverigedemokra-
terna vill ha nya regler, men oklart 
vilka, för att förhindra att e-handel 
inte leder till ökad personlig skuld-
sättning. Moderaterna har inte alls 
profilerat sig i frågan. 

Sammanfattning: 
l Kravet på fastighetsboxar: Kravet 
har drivits av flera socialdemokrater 
och vänsterpartister i såväl riksdag, 

l Stärk a-kassan och reparera 
sjukförsäkringen.

l Karensavdraget måste avskaf-
fas för gott.

Ändra lagen om  
arbetskraftsinvandring
Det är orimligt att människor lock-
as hit av oseriösa arbetsgivare och 
får slita för låga löner under usla 
villkor:

l Begränsa arbetskraftsinvand-
ring till bristyrken.

l Svenska kollektivavtal ska gäl-
la i Sverige.

Stoppa arbetslivskriminaliteten
Det finns stora problem med kri-
minella arbetsgivare som försöker 
tjäna pengar på fusk och på ut-
nyttjande av människor. Därför är 
brottsligheten också en självklar 
facklig fråga: 

l Kriminella arbetsgivare ska 
inte kunna tjäna pengar på fusk och 
utnyttjande av människor. 

l Stärk skyddet för anställda 
mot hot och våld

regioner och kommuner. Modera-
terna har alltid motverkat förslaget. 
När riksdagen senast tog upp frågan 
röstade dock hela riksdagen för av-
slag med motiveringen att staten 
inte bör detaljreglera och att det 
redan idag sker en ökning av fastig-
hetsboxar.
l Krav på tydligare regler för ege-
nanställda: Frågan handlar om en 
mängd olika frågor: regler för upp-
handling, krav på underentreprenö-
rer, lagar som drar upp skiljelinjer 
mellan anställning och företagande 
etc. Genomgående vill partier till 
vänster, främst Socialdemokraterna 
och Vänsterpartiet, skärpa regelver-
ket för att stärka kollektivavtalen 
och förhindra att arbetsgivare kan 
utnyttja personer genom oklara an-
ställningsvillkor. Partierna till höger 
– och i detta fall främst Moderaterna 
och Centerpartiet – agerar i motsatt 
riktning och vill underminera det re-
gelverk som råder idag.
l Krav på att utveckla en bransch-
standard för e-handeln: Inget parti 
kräver att staten ska ta fram en 
branschstandard för e-handeln. Dä-
remot är Socialdemokraterna mest 
aktiva i frågan och ställer en rad olika 
krav för en bättre reglerad e-handel. 
Vänsterpartiet vill ha en rättvis han-
del, men partiet har inte profilerat 
sig specifikt när det gäller e-handel. 
Övriga partier ställer ibland krav på 
en e-handel som främjar en god mil-
jö etc, men frågan har låg prioritet.
Mats Wingborg
sekoposten@postnord.com

En M-KD-regering som styr med 
stöd av SD och L

Ett möjligt utslag i valet är att Sve-
rige får en M-KD-regering som styr 
med stöd av SD (Liberalerna ser ut 
att ramla ur riksdagen). Hur skulle en 
sådan regering uppfylla Sekos krav?

Välfärden: Moderaterna, KD 
och SD är de tre partier i riks-

dagen som mer än några andra dri-
ver på privatiseringar, utförsäljning-
ar och besparingar av välfärden. 

Vinster i välfärden: M, KD och 
SD försvarar de privata väl-

färdsbolagens rätt att även i fortsätt-
ning ta ut vinster. 

Jämlikhet och rättvisa: M och 
KD driver på för skattesänk-

ningar främst för de som har mest. 
Det är troligt att SD viker ner sig i 
den frågan.

Stärk a-kassan och sjukförsäk-
ringen: M och KD vill skära ner 

i socialförsäkringarna. De två parti-
erna vill också avskaffa karensavdra-
get. SD kommer troligen att vika sig. 
Det gjorde SD när det röstade på hö-
gerbudgetar 2014 och 2018. Då sålde 
partiet ut a-kassan och sjukförsäk-
ringen, för dem var det viktigare att 
stödja högern.

Arbetskraftsinvandring: Tidi-
gare har M varit motståndare 

till all åtstramning av arbetskraftsin-
vandringen, nu kan M tänka sig vissa 
förändringar. Men det är oklart hur 
stora de blir. Moderaterna har takt-
pinnen i frågan, KD och SD kommer 
att få rätta sig efter M.

Stoppa arbetslivskriminaliteten: 
Oklart hur långt M-KD-SD vill 

gå. Risken är att arbetskraftsinvand-
ringen blir alltför generös. De tre par-
tierna försvarar system inom välfär-
den som öppnat för kriminalitet, som 
valfrihetssystem inom hemtjänsten.

Kollektivavtal ska gälla i Sve-
rige: M-KD-SD vacklar. För 

dem har kollektivavtalen aldrig varit 
viktiga.

En S-regering som styr med stöd 
av V, Mp och C

Ett möjligt utslag i valet är att Sverige 
får en S-regering som kommer att be-
höva söka stöd från V, MP (som i opi-
nionsmätningar riskerat hamna ut-
anför riksdagen) och C. Hur skulle en 
sådan regering uppfylla Sekos krav?

Välfärden: S vill satsa mer på 
välfärden än högerpartierna. 

S vill också ha mer välfärd i offent-
lig regi jämfört med högerpartierna. 
En S-regering har stora möjligheter 
att få stöd för politiken.

Vinster i välfärden: S vill få 
bort vinster i välfärden. Även 

V och MP stödjer kravet. C är ett 
frågetecken, men det mesta talar för 
att det går att ta steg i rätt riktning.

Jämlikhet och rättvisa: S vill ha 
en stark generell välfärd. S vill 

också öka beskattningen av de rikaste.  
V stödjer kraven och MP stödjer flera 
av kraven. C är mer oklara, men det 
blir långt mer rättvisa jämfört med 
om högern får styra.

Stärk a-kassan och sjukförsäk-
ringen: S vill stärka a-kassan 

och sjukförsäkringen. S vill också 
utreda rimligheten i karensavdra-
get, men för att få bort det gäller det 
att sätta press på C. 

Arbetskraftsinvandring: S och 
V har gått i bräschen för en hår-

dare reglering av arbetskraftsinvand-
ringen. Nu har alla partier rört sig i 
den riktningen. Det är troligt att S 
kan få stöd i riksdagen för förslagen. 

Stoppa arbetslivskriminalite-
ten: Det är en huvudfråga för 

S. Det handlar bland annat om att 
strama åt arbetskraftsinvandring 
och hårdare kontrollera offentligt 
finansierad välfärd. S har stora möj-
ligheter att få stöd för politiken.

Kollektivavtal ska gälla i Sve-
rige: En grundfråga för S. Även 

V och MP är med på noterna. C har 
en mer oklar syn på facket, men får 
troligen vika ner sig.

l I Sverige idag finns samtidigt två möjliga regeringsalternativ. Antingen 
får Sverige en regering som domineras av Socialdemokraterna, men som är 
beroende av andra partier och där eventuellt andra partier ingår i regering-
en. Eller får Sverige en M-KD-regering som tar stöd av SD (och där möjligen 
L ingår). Vilken av dessa två alternativ skulle i högst grad innebära att Seko 
fick gehör för sina generella krav? Här följer en analys där frågorna delas upp 
i olika beståndsdelar.

Summering: En socialdemokratiskt ledd regering skulle i mycket högre grad 
leda till att Sekos valkrav blev verklighet. En M-KD-regering som styr med 
stöd av SD skulle vara betydligt sämre. Samtidigt skulle inte heller en S-ledd 
regering leda till att Sekos krav förverkligades fullt ut. Detta gäller både Se-
kos specifika krav inom postbranschen och Sekos generella valkrav.
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l Carl-Henrik Ulander, lastbils-
chaufför Örnsköldsvik

– Att man ska lyfta rätt för att 
arbetsställningen är viktig, samt att 
hastigheten är viktig att hålla. 

l Lars Sjödin, lastbilschaufför  
Örnsköldsvik

 -Att rasterna ska hållas och inte 
kapas av tidsmässigt och att man 
verkligen är noga med att skriva upp 
övertid när den uppkommer. 

l Christer Brännström, brevbärare 
Hub Göteborg Centrum

– Jag tycker det finns många småsa-

ker att fokusera på. T.ex. att använda 
bilbälte, cykelhjälm och att inte gena 
över gångbanor m.m. Detta handlar 
även om säkerhet och att inte behöva 
bära post längre än vad som egent-
ligen behövs. Många gånger löser vi 
våra slingor som inte är 100 % färdiga 
genom att hitta egna lösningar. Det är 
också viktigt att hålla sina scheman, 
framförallt att inte starta för tidigt. 

l Kristina Gustavsson, terminal-
arbetare Nässjö

– Jag ska tänka på att lyfta rätt så 
jag inte får ont i ryggen.

l Pia Jansson, Företagscenter  
Kruthusgatan i Göteborg

– Det är viktigt att använda 
hjälpmedel för att kunna arbeta 
i rätt höjd och när man hanterar 
tunga paket. Man ska vara rädd om 
kroppen, den ska hålla i många år. 
En sak som skulle underlätta arbetet 
i företagscenter är höj- och sänkbara 
diskar. Vi är inte alla lika långa.

Vecka 38 jobbar  
hela Sverige rätt

l Vi fuskar ibland. Det gäller nog de 
flesta av oss. När någonting händer 
så gör vi ibland saker vi inte borde för 
att rädda situationen. För vi vill ju att 
kunderna ska få sina paket eller sina 
brev. Då kanske vi väljer att köra lite 
för fort för att hinna med. Eller strun-
tar i de sista 10 minuterna av vår rast, 
eller någonting annat för att spara 
tid. Det är naturligtvis i grunden bra 
att vi bryr oss om att vi ska leverera 
en god arbetsinsats. Men inte till 
vilket pris som helst. Om vi gör avkall 
på saker och detta i längden riskerar 
att drabba vår hälsa har det gått över 
en gräns. Och det påverkar inte bara 
oss som individer om vi jobbar fel. 
Det riskerar att sätta en orealistisk 
standard för vad man kan förväntas 
hinna med på en arbetsplats och 
därmed även drabba andra. 

På vissa sätt är våra olika arbets-
platser ganska lika. Det är trots allt 
i grunden samma arbete vi utför. 
Men på andra sätt kan det skilja sig 
åt rejält. På en arbetsplats har man 
tydliga rutiner kring vilka hjälpme-
del som ska användas för ett visst 
arbetsmoment. På en annan ligger 
samma hjälpmedel bortglömda i 
något förråd eftersom någon, för 
länge sedan, konstaterat att det 
bara tar extra tid att använda dem. 
Därför räcker det inte med att vi 
pratar om att Jobba Rätt från ett 
övergripande perspektiv. Vi måste 
prata med varandra om vår egen 
arbetsplats och vad vi egentligen 
borde förändra där. Vilka genvägar 
tar ni som ni inte borde? Vi frågade 
några medlemmar om vad de tycker 
att man borde fokusera på under 
vecka 38. Gäller det även för dig?
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

l Tilde Bäck, skåpbilschaufför 
Örebro

– Jag ska tänka på att lyfta rätt

l Andreas Lundqvist, skåpbils-
chaufför Örebro

– Hålla arbetstiderna, något som 
jag inte riktigt följer idag.

l Alexander Eriksson, kundservice 
i Västerås:

– Jag kommer att fokusera på att 
inte stressa över saker jag inte kan 
påverka på jobbet, samt försöka 
sitta mer rätt och inte som en säck 
potatis. 

Jobba Rätt

Vad ska du fokusera på  
under Jobba Rätt-veckan?
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Organisationen

Medlemsvecka

Att vårt arbete har blivit tyngre de senaste åren kan 
nog alla skriva under på som har arbetat några år 
i Postnord. Även stressen har ökat och framfö-

rallt känslan att inte vara tillräcklig, att man inte räcker 
till, har ökat. Allt för många vet inte när man kommer 
till jobbet när man skall sluta, trots att man har fått ett 
schema. Och när man märker att det är en tung dag, 
med många sjuka eller oplanerat höga volymer, ”hjäl-
per” man ibland till med att man höjer tempot, springer 
mer, lyfter fel, bryter mot trafikregler och drar flera 
behållare eller bär flera paket/blålådor istället för att 
gå flera gånger. Man tar inte på sig skyddsskor och man 
struntar i cykelhjälm och bilbälte. Några kommer t.o.m. 
ner för tidigt till jobbet och man drar ner på rasten, utan 
kompensation. Varför blev det så här? Och framförallt, 
varför är det så här fortfarande?

För tio (Logistik) och elva (Meddelande) år sedan hade 
vi en central Jobba rätt kampanj senast. Jag sitter och tittar 
i den krönikan jag skrev då och den skulle i princip kunna 
användas rakt av igen. Har vi inte lärt oss något alls? Är vi 
så otroligt lojala mot vår arbetsgivare och mot vårt jobb, 
att vi är beredda att offra både lön och arbetsmiljö för att 
lösa Postnords problem? För det är Postnords problem. 
Vi skall jobba mellan två klockslag och vi har (minst) en 
rast som ligger tidsangiven. Detta vet vi. Vi säljer vår tid 
mellan två klockslag. Då skall vi ha justa arbetsvillkor och 
veta vad vi skall göra. Vi skall jobba i ett normalt tempo för 
att orka hela arbetspasset. Om det blir en olycka eller att 
kroppen säckar ihop för att man har arbetat fel, är det vi 
själva som står där med ”Svarte Petter” i handen. Det är 
alltid truckförarens, chaufförens eller brevbärarens fel när 
man orsakat en olycka. Man kan inte skylla på Postnord, 
att det var stressigt, när olyckan är ett faktum. Eller att 
utslitna axlar eller knän inte ger vare sig sjukpenning eller 
arbetsskadeersättning. En kläm/krosskada på foten för 
att man inte har haft skyddsskor på sig, går inte heller att 
reparera hur som helst. Eller att kunder skäller och hotar 
oss och vi ser det som en vanlig dag på jobbet.

Frågan är varför gör vi så här? Hur skulle det se ut 
om vi alla verkligen jobbade rätt, åtminstone under 
en vecka. Hur skulle det kännas? Och framförallt, 

hur stor skillnad skulle det bli i våra scheman och rota-
tioner? För om vi stressar allt vi kan för att hinna med 
våra göromål kan det ju inte vara fel på oss, utan på våra 
scheman och rotationer. Dessa borde ju hålla och vara 
korrekta, åtminstone så länge vi har ett normalt läge och 
inte allt för många sjuka. Så länge vi inte jobbar efter de 
rutiner och de arbetsmiljöregler som finns, kommer vi 
aldrig få hållbara scheman. Och tänk på vilken skillnad 
det är på våra arbetsplatser, när några jobbar som man 
skall och andra stressar på och jobbar fel. Då kan det bli 
diskussioner om att vissa är ”långsamma” och andra är 
”snabba”. Sedan när lönerna skall förhandlas lyfter ofta 
lokala chefer fram dem som är snabba som goda exem-
pel, trots att det kanske oftast är dessa personer som 
bryter mot både arbetsmiljöregler och trafiklagen etc.

Så min uppmaning och vädjan till er är: Jobba rätt!
Testa åtminstone under en vecka att göra detta. 

Och den veckan är vecka 38 (19–25 september). Era 
Seko- och skyddsombud kommer att ha dokument och 
affischer som de kommer att informera om och anslå. 
Några arbetsplatser kommer förhoppningsvis att ha små 
samlingar varje dag och påminna om olika arbetsmoment 
och kanske t.o.m. ha ett medlemsmöte under denna 
vecka. Prata med era förtroendevalda och stötta varan-
dra. Det är tillsammans vi får en bra arbetsmiljö och en 
arbetsplats vi trivs på. Och där vi orkar jobba ända fram 
till pensionen. 
Claes Söderling, Jobba rätt-ansvarig
claes.soderling@seko.se

Jobba rätt 2022.  
Ett hållbart arbetsliv, att 
orka arbeta ända fram till 
man går i pension, borde 
vara en självklarhet. Och 
då menar jag både fysiskt 
och mentalt. 

	l Krönika.

Det är tillsammans vi får en 
bra arbetsmiljö och en arbets-
plats vi trivs på. Och där vi 
orkar jobba 
ända fram till 
pensionen. 
Claes Söderling

Sekos medlemsvecka

Varje år genomför Seko en ”medlemsvecka” där för-
troendevalda och anställda besöker Sekos arbetsplat-
ser, pratar med medlemmar och har olika aktiviteter. 
Seko Posten deltog även i år och tillsammans besökte 
vi mängder med arbetsplatser. Vi hade både vilda och 
tama diskussioner med våra medlemmar och släppte 
även in en och annan anställd som inte tidigare varit 
med i Seko. Kolla på bilderna bredvid om du känner igen 
någon och hör gärna av dig till sekoposten@postnord.
com om vad vi kan göra bättre i framtiden!
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Patrick  
Theodorsson 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Hej! Jag undrar hur 
karensavdraget  
fungerar?
Svar: När man sjukskriver sig får man 
ett löneavdrag på 100% för det antal 
timmar som motsvarar en femtedel 
av förtjänsten av en genomsnittlig 
arbetsvecka. Om jag exempelvis har 38 
timmars arbetsvecka i genomsnitt och 
blir sjuk på en dag då jag enligt mitt 
schema skulle ha arbetat 7 timmar så 
får jag avdrag för dessa 7 timmar. Fort-
sätter min sjukskrivning dagen efter så 
dras ytterligare 36 minuter i karens så 
att det totala avdraget den veckan blir 
7,36 vilket är 20% av 38 timmar. Skulle 
jag istället haft 9 timmars arbete på mitt 
schema dagen då jag sjukskriver mig så 
blir karensavdraget 7,36. För den reste-
rande tiden den dagen görs sjukavdrag.

Påverkas sjukavdraget 
av hur många timmar 
jag skulle ha arbetat 
när jag blir sjuk?
Svar: Det snabba svaret är nej. Sjuk-
avdraget utgörs alltid av 20% med 
utgångspunkt av den genomsnittliga 
veckoarbetstiden enligt anställningen. 
Det innebär att aktuellt schema i 
samband med att man blir sjuk inte har 
någon betydelse. Sjukavdraget blir alltid 
det samma.

Kan man fortfarande 
få ersättning för kost-
nader i samband med 
läkarbesök?
Svar: Det kan man, dessutom kan man 
även få ersättning för sjukhusvistelse 
och för inköp av läkemedel. Kostnader 
för läkemedel ersätts med 95 kronor 
per behandlingstillfälle. Sjukhusvård er-
sätts med högst 70 kronor per dag. Re-
ceptbelalagda läkemedel ersätts fullt ut. 
Kvitton lämnas till arbetsgivaren som 
ansvarar för att ersättningen betalas ut. 
Förmånen gäller inte vid tjänstedighet 
utan lön som överstiger en månad.

Fråga 
om avtal

vänskaplig stämning när vi ses för 
möten. Det är alltid lika trevligt och 
jag har alltid känt mig välkomnad.
Det låter som att rollen som 
förtroendevald är någonting  
du kan rekommendera?

– Jag tycker att fler borde engagera 
sig då det sker stora förändringar  
i samhället hela tiden. Våra rättig-
heter och skyldigheter är något som 
kan förändras och då behöver vi alla 
vara där för att kunna påverka. Som 
jag nämnde innan, ju fler vi är desto 
starkare blir vi. Det blir inte lika 
tungt lass för varje enskild person 

att dra om vi alla hjälps åt. Be the 
change you want to see!
Du blev ju också nominerad till Årets 
fackliga hjältedåd för ditt arbete med 
att menssäkra arbetsplatser.  
Bra jobbat!

– Tack jag tycker det är fantastiskt 
att jag kom på en delad andraplats för 
priset. Att så många andra håller med 
i det jag säger, och det känns som att 
många tycker det är en förändring de 
själva skulle vilja se på sin arbetsplats. 
Jag hoppas att fler tar efter och stöttar 
kampen mot ett jämställt arbete med 
en arbetsmiljö där alla kan utföra sitt 
jobb på ett säkert sätt.

Läs mer om Naomis arbete här: 
sekotidningen.se/nyhet/naomis-
kamp-for-menssakert-postnord-
kan-prisas-av-lo/
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

Hur kom det sig att  
du blev förtroendevald?

– Jag blev tillfrågad om jag ville 
bli aktiv i Seko för att min kollega 
som också är förtroendevald tyckte 
att jag var social och trevlig mot 
mina kollegor. Jag har alltid enga-
gerat mig i olika saker (hörde en 
gång någon säga kroniskt engage-
rad … och det stämmer väl ganska 
bra in) då jag tror att om en vill se 
skillnad i samhället så behöver vi 
alla vara med och bidra. Ingenting 
ges till oss utan att vi kämpar för 
det och ju fler vi är, desto starkare 
röst har vi. 
Kändes det svårt att ta steget?

– En av de förtroendevalda blev 
som en mentor för mig, och har 
sedan under min arbetstid fortsatt 
att vara det i mina ögon. De andra 
i klubben har alltid peppat mig i ar-
betet jag gör och det är en generellt 

	l Hallå där

Naomi Garnatz, brevbärare på Hubb Hisingen  
och förtroendevald i Seko

Ställ dina frågor till  
patrick.theodorsson@postnord.com  
senast 31 augusti.

Ju fler vi är desto starkare blir 
vi. Det blir inte lika tungt lass 
för varje enskild person att 
dra om vi alla hjälps åt. Be the 
change you want to see!
Naomi Garnatz
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Seko Postens Sommar-ordfläta
Skicka in din lösning – det räcker med det markerade ordet – till 
sekoposten@postnord.com eller till Seko Posten, 105 00 Stockholm. 
Vi vill ha ditt svar senast 31 augusti. Bland de rätta svaren drar vi en 
vinnare som får ett pris. Lycka till och trevlig sommar!!

Korsord
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Seko Klubb Admin & Specialister 
PostNord kundservice 
Box 242, 721 06 Västerås 
Tel: 076-768 63 43
sebastian.modin@postnord.com

Seko Posten klubb Övre Norrland
Flygplatsvägen 8 
904 22 Umeå
Tel: 070-607 03 70
robert.e.lindberg@postnord.com

Seko Klubb Post Mellannorrland
Esplanaden 28 
852 36 Sundsvall
Tel: 070-660 74 32
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Dalarna/Gävle
Box 939 
781 29 Borlänge
Tel: 010-436 60 49
helena.x.andersson@seko.se

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18 
753 22 Uppsala 
Tel: 070-980 90 23 
robert.bg.olsson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15 
652 15 Karlstad
Tel: 070-301 04 17
uno.melin@telia.com 

Seko Klubb Post Örebro
Kyrkvägen 35 
714 35 Kopparberg
Tel: 070-480 45 80
martin.jidemyr@postnord.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel:073-063 50 66
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Box 1032, 171 21 Solna
Tel: 070-454 22 31
linda.edholm@postnord.com
 
Seko Posten Klubb Stockholm
Byängsgränd 5 
120 40 Årsta
Tel: 010-436 27 51
andreas.asp@postnord.com
 
Seko Klubb Rosersberg & Veddesta
Strålgatan 9a 
190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16, 010-436 36 48
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 072-312 92 31
patrik_loow@hotmail.com

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 53 22, 070-980 58 13
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Posten Klubb Öst
Terminalgatan 7 
571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Post Klubb Väst 
Kruthusg. 17, Plan 4 
405 24 Göteborg
Tel: 076-697 45 83
sofia.svensson@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

Sommartävlingar

Från midsommar till sista augusti pågår 
massor av tävlingar med fina priser från 
oss och våra partners.

Ha en riktigt skön sommar och 
semester - ta hand om dig och din familj!

postnordplus.compostnordplus.com

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Här finns vi

Vågrätt

1. Hur många regioner finns i Sverige 
2. Fyll i åttio … hundra
3. Måste göras före förändring 
4. OJ 
5. Huvudkontoret 
6. Läran om kroppen i arbete 
7. Kan tillägg utgå för 
8. Antal minuter i kortaste rasten 
9. Reglerar dina rättigheter

Lodrätt

10. Piggar upp på sommaren
11. Hästens hår
12. Anledning
13. Randiga kattdjur



Posttidning A 
Begränsad  
eftersändning. 
Returadress: 
Seko Posten, 105 00 Stockholm
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Vecka 38 jobbar  
hela Sverige rätt! 


